REQUERIMENTO Nº______/2019

(Do Sr. Hélio Leite)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
da Proposta de Emenda à Constituição nº
2/2015, que “Altera o art. 166 da
Constituição Federal, para tornar
obrigatória a execução da programação
orçamentária que especifica”.

    Senhor Presidente,

   Requeiro a V. Ex.ª, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja incluída na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição nº 2/2015, que “Altera o art. 166 da

Constituição Federal, para tornar obrigatória a execução da programação

orçamentária que especifica”.

Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2019.

Deputado Hélio Leite

DEM/PA